
Lærervejledning 

Ærøskøbing. På sporet af en købstad  

Ærøskøbing. På sporet af en købstad er Ærø Museums formidlingstilbud til 6. klassetrin. Det består af et elevhæfte 
og en byvandring i en af Danmarks mest velbevarede købstæder, Ærøskøbing. 
 
Fag: Tilbuddet er målrettet faget historie.  
 
Emner: Elevhæfte og byvandring tager udgangspunkt i købstaden, som en særlig form for by. Fokus er på Ærøskø-
bings erhvervsstruktur og indbyggernes samspil med omverdenen fra middelalderen og frem til i dag.  
 
Emner der berøres er: 

Købstæder 
Handel med omverdenen 
Fyrstemagt 
Søfart 
Turisme 
Bybevaring 
 

Forudsætninger: materialet forudsætter et vist kendskab til historisk kronologi. 
 

Materialet understøtter følgende trinmål for faget historie efter 6. klassetrin: 
Kronologi, brud og kontinuitet:  

Eleven kan identificere brud og kontinuitet i historien.  
Eleven har viden om væsentlige træk ved historiske perioder. 
 

Det lokale, regionale og globale:  
Eleven kan redegøre for samspil mellem aspekter fra dansk og omverdens historie.  
Eleven kan redegøre for konsekvenser af samspil mellem dansk historie og omverden.  
Eleven har viden om samspil mellem dansk og omverdens historie. 
Eleven har viden om konsekvenser af samspil mellem dansk historie og omverden. 
 

Gennemførelse af forløb: 
1. Elevmaterialet kan hentes på Ærø Museums hjemmeside arremus.dk eller på Materialeplatformen. 
2. Elevmaterialet kan enten læses i klassen eller som hjemmearbejde.  
3. Book en byvandring i Ærøskøbing på info@arremus.dk eller tlf. 62 52 29 50. 
4. Klassen besøger Ærøskøbing og tager på byvandring. Varighed ca. 1 time. Byvandringen kan evt. kombineres 

med en omvisning på Ærø Museum, Brogade 3-5. 
 
Praktisk information 
Byvandring med en museumsinspektør koster 450 kr.  Alle børn under 18 år har gratis adgang til Ærø Museum, 
men medfølgende lærere skal betale almindelig entré.  
I er velkomne til at spise jeres madpakker på Ærø Museum, Brogade 3-5.  
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